Falsedad ideológica en documento público El servidor público 

que en ejercicio de sus funciones, al extender documento público que pueda servir de prueba, 

consigne una falsedad o calle total o parcialmente la verdad, incurrirá en prisión de sesenta 

y cuatro (64) a ciento cuarenta y cuatro (144) meses e inhabilitación para el ejercicio de … 

Los dos documentos están firmados por EL MISMO FUNCIONARIO, Julio Enrique 

Quintero Castellanos como Defensor Regional del Pueblo de Cundinamarca. 

21. El día 9 de septiembre de 2019 

Como la DEFENSORÍA DEL PUEBLO registró en dos documentos públicos, que